¹⁴ Sed credendum est quod ipse opinabatur sicut commentator opinatur de intellectu humano. Ipse enim credidit, ut apparet III De anima, quod eodem intellectu in numero homines intelligerent et quod ille esset separatus ab omnibus hominibus ita quod non inhaerens illis sed tamen assistens eis praesentialiter et indistanter, sicut diceremus deum assistere toti mundo. Quamvis ergo essent multi intelligentes, tamen unico intellectu essent intelligentes, et iste terminus 'intelligens' bene supponat pro hominibus, tamen significat formaliter rem separatam ab eis, scilicet intellectionem in isto intellectu existentem; unde nullum est inconueniens quod terminus aliquis supponat pro aliquo et tamen formali significatione significat rem separatam ab illo. Sicut iste terminus 'agens' supponit pro re quae agit, et tamen formali significatione significat actionem qua ipsum dicitur agens—quae tamen non est in agente sed in passo—ita cum dico "lapis videtur" vel "lapis est visus" iste terminus 'visus' supponit pro lapide et tamen formali significatione significat visionem qua lapis videtur, quae non est in lapide sed in oculo. Ita ergo dicebat Plato quod humanitas vel animalitas est forma separata ab istis animalibus vel hominibus, quae licet sit una et eadem tamen illa humanitate omnes homines et omnia animalia illa animalitate sunt animalia. Et ideo indubitanter concessisset Plato quod alius homo est Socrates et alius Plato, et tamen eadem humanitate Socrates et Plato sunt homines. (Si aliquando ille terminus 'homo' sumeretur prout supponeret pro humanitate tunc ista non concederetur "Socrates est homo.").

(*praesentialiter et indistanter*), as we say God stands to the whole world. Therefore, although there would be many who understand, nevertheless they would understand by a unique intellect. The term 'understanding' would correctly supposit for men, yet formally signify a thing separate from them, namely the understanding existing in that [unique] intellect, and so there is no contradiction that some term supposits for something and yet by its formal signification signifies a thing separate from it. Just as the term 'agent' supposits for the thing that acts, and yet by its formal signification signifies the action by which it is called an agent—which nevertheless is not in the agent but in the patient—so too when I say "A stone is seen" the term 'seen' supposits for the stone and yet by its formal signification signifies the seeing by which the stone is seen, which is not in the stone but in the eye. Therefore, Plato said in this way that humanity or animality is a form separate from these men or these animals, which, although [the form] is one and the same, all men are nevertheless [men] by that humanity and all animals are animals by that animality. Hence Plato would doubtless have granted that one man is Socrates and another Plato, and yet Socrates and Plato are men by the same humanity. (If the term 'man' were sometimes taken so as to supposit for that humanity, then "Socrates is a man" would not be granted.)